UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS

Av. Fernando Ferrari, 514 — Campus Universitário de Goiabeiras

CEP: 29075-910 — Vitória – Espírito Santo

CCHN- DCSO – PPGCSO - IC-II / Térreo – Sala 11

Telefone: (027)4009-2493

Seleção para o Mestrado em Ciências Sociais
Edital PGCS 01/2013

A banca examinadora, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado Final

do processo seletivo 2013/2014 para o mestrado do Programa de Pós-
Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo.

Nº.
Ordem

Nº.
Inscrição

Nomes Candidatos
Notas das Provas Média

1ª & 3ª
Etapas

Pontos
Currículo

Conh.Esp. Línguas Proj.&Entr

1 31 Luiza Duarte Bissoli 9,7 10,0 8,4 9,1 6,8

2 19 Ákilla Lonardelli Pereira Pinto 9,5 10,0 8,3 8,9 5,4

3 10 Vinicius Rodrigues Zuccolotto 9,5 9,3 8,3 8,9 1,6

4 13 Iljorvanio Silva Ribeiro 8,4 6,0 8,7 8,6 10,0

5 41 Cristina Oliveira dos Santos 7,7 9,5 9,4 8,6 4,1

6 11 Bruno Curtis Weber 7,4 9,0 9,3 8,4 4,0

7 5 Rafaela Silva Dornelas 8,6 9,5 7,8 8,2 2,8

8 15 Davi Scárdua Fontinelli 9,1 10,0 7,0 8,1 5,3

9 6 Roberto Izoton 7,6 8,5 8,3 8,0 6,1

10 21 João Marcos Pereira 8,7 8,5 7,3 8,0 3,6

11 35 Vinicius Arena Muniz 7,7 10,0 7,0 7,4 6,3

12 45 Luiz Henrique Rodrigues 7,4 7,0 7,3 7,4 4,3

13 28 Larissa de Albuquerque Silva 7,5 7,0 7,1 7,3 4,6

14 29 Clara Crizio de Araujo Torres 7,2 9,5 7,3 7,3 3,4

OBS.: As notas do currículo foram usadas para desempate na ordem
de classificação, nos termos do item VI do Edital.

Profª. Drª. Marta Zorzal e Silva
Presidente de Comissão de Seleção do PGCS

Profª. Drª. Celeste Ciccarone
Membro Titular

Prof. Drª. Winifred Knox
Membro Titular